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Myszy olimpijskie o nienagannej sylwetce

Odkrycie PPAR-delta może doprowadzić do opracowania lepszych metod leczenia otyłości oraz -
związanych z nią - chorób układu krążenia i cukrzycy typu 2 (insulinoniezależnej).

Badania przeprowadzili naukowcy z Salk Institute. Zaobserwowali oni, że receptor PPAR-delta nasila
spalanie tłuszczu.
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Genetycznie zmodyfikowana mysz, z aktywnymi receptorami PPAR - delta w mięśniach szkieletowych,
potrafi przebiec bez treningu dwa razy dłuższy dystans niż mysz zwykła, a jednocześnie, nawet bez
dodatkowych ćwiczeń, nie jest w stanie utyć.

Podobny efekt wystąpił u myszy, którym podano eksperymentalny lek (o skomplikowanej nazwie
GW501516), aktywujący receptor PPAR- delta. Myszy te niełatwo się męczyły i mogły jeść do woli,
zachowując linię.

Na razie trudno ocenić, czy - i kiedy - podobną substancję da się zastosować u ludzi, a także jakie
będą odległe skutki jej użycia. Próby kliniczne powinny się rozpocząć wkrótce.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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Bierni palacze mają we krwi więcej kadmu
Pierwiastek ten sprzyja nowotworom i uszkadza różne tkanki.
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